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ОКРУЖНО ЈАВНО ТУЖИЛАШТВО У БИЈЕЉИНИ  

Број: Т14 0 КТПО 0031734 23     Потврђена 31.01.2025. године 

Дана, 23.01.2025. године 

 

 

ОСНОВНИ СУД У БИЈЕЉИНИ 

 

 

 На основу одредаба члана 43. став 2. тачка з), члана 233. став 1. и члана 

241. став 1. ЗКП РС, подижем 

 

 

О П Т У Ж Н И Ц У 

 

 

Против: 

 

1. М. С., рођен ... године у Б., (...) 

2. И. Л., рођен ... године у Л., Р. С., (...) 

 

 

Због основане сумње да су: 

 

Као саизвршиоци, а након што је осумњичени М. С. у име „Standard group“ д.о.о. 

Бијељина чији је власник и оснивач, са Д. Ј. – Ц. из Б.,   договорио куповину 

предузећа „Shop & Go“ д.о.о Бијељина, после чега су дана 10.10.2018. године у 

Бијељини, сачињени  и потписани:  уговор о купопродаји, као и уговор о промјени 

оснивача, иступању оснивача из друштва и преноса удјела оснивачких права и 

обавеза број ... (нотар М. Л.), по ком основу је „Standard Group“ д.о.о. Бијељина 

постао власник и оснивач привредног друштва „Shop & Go“ д.о.о. Бијељина са 

удјелом од 100% ( што је потврђено правоснажном пресудом Окружног 

привредног суда у Бијељини број ... од ... године),  када је дошло и до фактичке 

промјене одговорних лица у предузећу „Shop & Go“ д.о.о. Бијељина као и 

промјене сједишта предузећа, на начин да је као нови директор одређен 

осумњичени И. Л. из Б., да је нова адреса сједишта предузећа „Shop & Go“ д.о.о. 

Бијељина пресељена на адресу у ул. ... број ... (просторије „Standard group“ д.о.о. 

Бијељина), да би осумњичени М. С., који је фактички управљао предузећем „Shop 

& Go“ д.о.о. Бијељина, заједно са И. Л. који је наведеним уговорима означен као 

директор и одговорно лице, у намјери да избјегну плаћање пореских обавеза 

прописаних Пореским законодавством у Републици Српској, за период октобар 

и новембар 2018. године, на основицу од 20.159,49 КМ (по основу неположеног 

пазара у октобру 2018. године у износу од 12.518,28 КМ, те по основу више 

исплаћених плата у готовини у износу од 7.641,21 КМ), нису обрачунали, 

пријавили и уплатили порезе и доприносе на лична примања у укупном износу 

од 13.272,72 КМ (доприноси у износу од 11.032,80 КМ и порез на доходак у 

износу од 2.239,92 КМ), поступајући тако супротно одредбама члана 3. став 1. 

тачка ), члана 11. став 1. тачка 1) и 2) и члана 58. став 1. Закона о порезу на 

доходак грађана (Сл. гласник Републике Српске број 60/2015, 5/2016 - испр, 

66/2018), којим је прописана обавеза плаћања пореза на доходак на лична 

примања, као и рокови пријаве и плаћања, те супротно одредбама члана 17. и  

члана 24. став 1. Закона о доприносима (Службени гласник Републике Српске 



број 114/17,) којим је прописано да обавеза плаћања доприноса настаје приликом 

сваке исплате прихода (примања) који представља основ за плаћање доприноса и 

да обрачун врши исплатилац плате и других личних примања, 

 

Дакле, у намјери да, потпуно избјегну плаћање пореза прописаних актима којима 

се уређује област пореза Републике Српске или доприноса здравственог или 

пензијског осигурања,  у случају обавезне пријаве, нису пријавили чињенице које 

су од утицаја на утврђивање пореске обавезе или доприноса здравственог или 

пензијског осигурања, па због тога дође до смањења или неутврђивања пореске 

обавезе или доприноса здравственог или пензијског осигурања у износу који 

прелази 10.000,00 КМ, 

 

Чиме би, починили кривично дјело – Утаја пореза и доприноса из члана 264. став 

1. у вези са чланом 37. Кривичног законика Републике Српске.  

  

[…] 

 

ОКРУЖНИ ЈАВНИ ТУЖИЛАЦ  

 

 

Напомена: 

„Овом објавом не прејудицира се исход кривичног поступка и не нарушава 

принцип пресумпције невиности. Свако се сматра невиним док се 

правоснажном пресудом не утврди његова кривица.” 


